Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 26 с.Краснокумского»

ПРИКАЗ

26 августа  2024 года                 с.Краснокумское                                           № 311

Об организации работы по предоставлению платных образовательных услуг в

2024/2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением администрации

Георгиевского городского округа Ставропольского края от 24.03.2021г. «Об

утверждении Порядка определения платы за оказание муниципальными

учреждениями городского округа Ставропольского края услуг и выполнения

ими работ», Положением о порядке оказания платных образовательных услуг

МБОУ СОШ № 26 с.Краснокумского, в целях организации работы по

предоставлению платных образовательных услуг в муниципальных

образовательных организациях Георгиевского городского округа, а также в

целях предотвращения совершения коррупционных правонарушений и условий

их проявлений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Губаревой О.В.:

 1.1. Утвердить прилагаемый перечень платных образовательных услуг,

оказываемых в МБОУ СОШ № 26 с.Краснокумского в 2024/2025 учебном году.

 1.2. Разработать образовательные программы (с приложением учебного

плана), годовой календарный график, расписание занятий учебных курсов и

дисциплин по платным образовательным услугам в срок до 02.09.2024 года.

 1.3. Обеспечить открытость и доступность необходимой информации об

оказании платных образовательных услугах.

 1.4. Не допускать:

- оказание платных образовательных услуг вместо образовательной

деятельности, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджета Ставропольского

края, бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края;

- предоставление платных образовательных услуг за счет часов, отведенных в

основных образовательных программах на факультативные, индивидуальные и

групповые занятия, для организации курсов по выбору обучающихся.

Приложение к приказу

МБОУ СОШ № 26 с.Краснокумского

от  26.08.2024г. № 311

Перечень

платных услуг, предоставляемых  МБОУ СОШ № 26 с.Краснокумского

на 2024/2025 учебный год

№

п/

п

Наименование услуги Период оказания платной

образовательной услуги

1.
«Корректировка знаний по отдельным

предметам» 1 класс
с  сентября по май (9 мес.)

2.
«Корректировка знаний по отдельным

предметам» 2 класс
с  сентября по май (9 мес.)

3. «Подготовка к школе» с  октября по май (8 мес.)